
～これで貴方も観洋ツウ
志津川湾のタコは、栄養豊富な海で育った鮑を食べているグル

メなタコ。旨味が凝縮された絶品のタコは、『西の明石、東の志津

川』と呼ばれるほどの逸品です。

この志津川タコを、透き通る程薄切りにすることで、柔らかくプリッ

とした食感を楽しめます。

食べ方はとてもシンプル♪お鍋で数秒「しゃぶしゃぶ」して、薄切り

したタコがプリプリとしたウェーブ状になったら食べ頃。噛むほどにタ

コの濃厚な旨味がお口の中に広がります。志津川産の自慢のタ

コを、心ゆくまでご堪能下さいませ。

平成28年度㈱阿部長商店入社

４月１日は当館の

(株)阿部長商店グループの入社式がござ

いました。

新入社員はグループ全体で26名、

そのうち当館に配属されたのは8名で

す。

式中、阿部泰浩社長より社章の授与が

行われ、新入社員を代表し、大船渡食

品の田村亮輔さんに授与されました。

阿部泰浩社長は「新しい工場も稼働し、ようやく軌道に乗ってきた」と阿部長商店の現状を述べ、

新入社員を代表して、大船渡食品の木村七海さんが「１日でも早く仕事に慣れるように精一杯頑張りたい」

と決意を新たにしました。

様々な課での研修も始まっております。

館内でお見かけの際には、ぜひお声をかけてくださいね。

社章授与新入社員謝辞

フジテレビのお昼の情報番組「バイキング」の

【勝俣州和VS東ちづる芸能人絶品お取り寄せ自慢対決】コーナーにて

当館の『志津川タコと新わかめのしゃぶしゃぶ』が紹介されました。

スタジオの皆様にも召し上がって頂き、対決は東ちづるさんに紹介して頂き

見事勝利致しました。

現在新わかめの時期は過ぎてしまいましたが、タコのみ販売しております。

在園児さんからのプレゼントは

タンポポの首飾り、卒園児さん

から在園児さんへは、みんなで

作ってくれたチューリップの

壁掛けが送られました。

ホテル観洋託児所マリンパルでは８名のお子さんたちが旅立ち、それぞれの保育所へと

進んでいきます。今まで、一緒に笑って、遊んで、同じ時間を過ごしたお友だちと

最後の思い出を作りたいと、３月２８日にはお別れ会を行いました。

また、4月1日はマリンパルも新年度がスタートしました(*ﾟ▽ﾟ*)

クラス編成がかわったり、新しいお友達が入所しました♪

ママと離れての生活は初めてで、涙涙でのスタートでしたが、

みんなでたのしく遊ぶうちに、笑顔も見られるようになってきました！

お友だちや先生たちとたくさんあそんで、少しずつマリンパルの生活に慣れていこうね(＾0＾)/

また、タコしゃぶ付のプランもございますので、ぜひご利用くださいませ！

⇒http://www.mkanyo.jp/yoyaku/

春ですね。
春になると昔 送別会で松任谷由
美の「卒業写真」を歌いながら
真顔でラジオ体操をするという
謎の出し物をしたことを思い出
します。変な人が増えます。

春ですね。（当間）

震災の記憶を風化させないために、そして次代を担う学生・

生徒の皆様に「おもてなし」の心や地域交流の重要性を学んで

頂くために。震災後より続けている二つの取り組みが、この度

たいへん栄えある賞を頂きました。

心より感謝申し上げますとともに、今後も皆様のご指導、

ご愛顧賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

2011年９月から始まった当館の語り部活動、
そして2012年２月より運行している「震災を風化させな
いための語り部バス」の取り組み。交流人口の増加に繋
がる優れた「おもてなし」であること、地域資源を活用
しての魅力発信と地域経済活性化に貢献したことを評価
され、この度の受賞となりました。

表
彰
式
に
て

村
井
県
知
事
と
記
念
撮
影

上）学生インターンシップ
のホテル業務実習

下）仮設住宅での生徒と
町民の交流

「社会貢献活動の一環として青少年
の体験活動に関する優れた実践を
行っている企業」として、文部科学
省より表彰を受けました。おもてな
しの心や震災の記憶、そして地域と
の繋がりを知って頂くために、末永
くこの実践学習の取り組みを続けて
いく所存でございます。

観光王国みやぎおもてなし大賞 富県宮城グランプリ



コーディネーターとして、

プロデュースの役割も担っていただきました

大阪府立大学 山地久美子先生

伊藤部長

の語り部

世界一！思いが繋がった集いでした♪阪神淡路大震災や全国

被災地語り部の取組の

貴重なパネル展示も充実

実行委員会事務局長＆

分科会コーディネーター

を兼務した伊藤課長


